
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження звітів про виконання міських цільових програм по 
управлінню соціального захисту населення Запорізької міської ради за 2021 рік 
 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про 

затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіти про виконання міських цільових програм по 

управлінню соціального захисту населення Запорізької міської ради за 2021 

рік:  

1) Міської комплексної програми соціального захисту населення міста 

Запоріжжя на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради 

від 19.12.2018 №30 (зі змінами) (додається). 

2) Програми для забезпечення виконання рішень суду та пов’язаних із 

ними стягнень на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської 

ради від 10.09.2021 №33 (зі змінами) (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 



   ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого  
комітету міської ради 
_________________ №_________ 

 

Звіт 

про виконання Програми для забезпечення виконання рішень суду та пов’язаних із ними стягнень за 2021 рік 

(найменування міської цільової програми) 

 

Мета програми: Недопущення настання негативних наслідків для управлінь, пов'язаних із неможливістю реалізації 

управліннями власних та делегованих повноважень у зв'язку із стягненнями коштів з бюджету Запорізької міської 

територіальної громади. 

 
Головний розпорядник бюджетних 

коштів, виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниці 

виміру 

Передбачено 

програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради, 
управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради 
по районах міста 

х х х х х х 

Завдання 1. Виконання за 
стягненнями, що є результатом 
судових рішень, в тому числі 
штрафів, витрат виконавчого 
провадження та виконавчого збору, 
судового збору, витрат на 
професійну правничу допомогу 

Виплати за стягненнями, що є 
результатом судових рішень, в 
тому числі штрафів, витрат 
виконавчого провадження та 
виконавчого збору, судового 
збору, витрат на професійну 
правничу допомогу 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 558,569 558,565 -0,004 

Разом витрати за програмою    558,569 558,565 -0,004 



2 

 

 Кількість виконавчих стягнень, 
що є результатом судових 
рішень, в тому числі штрафів, 
витрат виконавчого 
провадження та виконавчого 
збору, судового збору, витрат 
на професійну правничу 
допомогу 

 одиниць 31 44 13 

Відсоток освоєння коштів по Програмі для забезпечення виконання рішень суду та пов’язаних із ними стягнень за 2021 

рік становить 99,9% від запланованого. 

 

 
Начальник управління  
соціального захисту населення  
Запорізької міської ради        Тетяна КРУПОДЕРА 
 

 
  



   ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого  
комітету міської ради 
_________________ №_________ 

 

Звіт 

про виконання Міської комплексної програми соціального захисту населення міста Запоріжжя за 2021 рік 
(найменування міської цільової програми) 

 

Мета програми: забезпечення системного підходу до організації соціального захисту малозабезпечених та 

непрацездатних громадян - мешканців міста: дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів, пенсіонерів, інших категорій 

населення, створення умов для надання якісних соціальних послуг. 

 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, виконавці/ 

Найменування завдання 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання 

завдання 

Джерела 

фінансування 
(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниці 

виміру 

Передбачено 

програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста, 
Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 

х х х х х х 

Завдання 1. Комплексні заходи по 
соціальному захисту населення 

Підтримка дітей, осіб з 
інвалідністю, ветеранів, 
інших категорій громадян 
шляхом надання адресної 
допомоги за особистими 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 27 507,989 27 006,655 -501,334 



2 

 

зверненнями та цільової 
допомоги, соціальних послуг, 
проведення святкових заходів 

Разом витрати за завданням 1    27 507,989 27 006,655 -501,334 
 Кількість дітей, осіб з 

інвалідністю, ветеранів, 
інших категорій громадян, 
яким планується надати 
допомогу 

 осіб 17 733 17 761 28 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради 
 

х х х х х х 

Завдання 2. Матеріальне 
заохочення Почесних громадян 
міста Запоріжжя 

Щомісячна виплата 
винагороди Почесним 
громадянам міста Запоріжжя 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 807,152 1 807,152 0,000 

Разом витрати за завданням 2    1 807,152 1 807,152 0,000 
 Кількість Почесних громадян 

міста Запоріжжя, які 
щомісячно отримають 
матеріальне заохочення 

 осіб 24 24 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 3. Фінансова підтримка 
громадських об’єднань ветеранів 
міста Запоріжжя 

Забезпечення фінансової 
підтримки громадських 
об’єднань ветеранів 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 2 091,000 2 042,643 -48,357 

Надання фінансової допомоги 
у рамках проведення 
телевізійного марафону 
«Пам’ять» з нагоди 
відзначення Дня пам’яті, 
примирення та Перемоги над 
нацизмом у Європі 
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 120,000 119,993 -0,007 



3 

 

Надання фінансової допомоги 
у рамках проведення міського 
благодійного марафону до Дня 
Збройних Сил України 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 100,000 0,000 -100,000 

Разом витрати за завданням 3    2 311,000 2 162,636 -148,364 
 Кількість громадських 

об’єднань ветеранів, які 
отримують фінансову 
підтримку 
  

 одиниць 20 20 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 4. Компенсація 
пільгового проїзду окремих 
категорій громадян 

Компенсаційні виплати на 
пільговий проїзд 
автомобільним транспортом 
окремим категоріям 
громадян 
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 3 306,253 3 306,253 0,000 

Компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на 
залізничному транспорті 
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 189,000 1 189,000 0,000 

Компенсаційні виплати 
Запорізькому комунальному 
підприємству міського 
транспорту 
«Запоріжелектротранс» за 
надання права безкоштовного 
проїзду в трамваях, 
тролейбусах  та автобусах 
підприємства одному з батьків 
багатодітної сім’ї, який 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 2 739,377 2 733,677 -5,700 



4 

 

зареєстрований в місті 
Запоріжжі, шляхом надання 
проїзних  квитків 

Разом витрати за завданням 4    7 234,630 7 228,930 -5,700 
 Кількість пільгових їздок, які 

будуть здійснені 
автомобільним транспортом 
окремим категоріям 
громадян 

 одиниць 413 282 413 282 0 
 

 Кількість пільгових їздок, які 
будуть здійснені на 
залізничному транспорті 

 одиниць 60 203 63 952 3 749 

 Кількість багатодітних сімей, 
які скористаються правом на 
безкоштовний проїзд 
трамваями, тролейбусами та 
автобусами комунального 
підприємства 
«Запоріжелектротранс» 

 одиниць 528 512 -16 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 5.Надання пільг на 
послуги зв'язку та інших пільг 
мешканцям міста Запоріжжя 

Забезпечення надання пільг з 
оплати послуг зв’язку та 
інших передбачених 
законодавством пільг окремим 
категоріям громадян 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 3 293,488 3 103,236 -190,252 

Разом витрати за завданням 5    3 293,488 3 103,236 -190,252 
 Кількість осіб, які 

скористаються правом на 
послуги зв’язку  

 осіб 647 583 -64 

 Кількість осіб, які 
скористаються правом на 
інші пільги 

 осіб 1 315 1 144 -171 



5 

 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 
 

х х х х х х 

Завдання 6. Створення умов для 
надання соціальних послуг 
громадянам похилого віку та 
особам з інвалідністю, соціальна 
реабілітація дітей з інвалідністю, 
ведення обліку бездомних осіб 
через діяльність Запорізького 
міського територіального центру 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 
 

Проведення капітальних 
видатків по об’єктах 
Запорізького міського 
територіального центру 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 517,613 517,612 -0,001 

Разом витрати за завданням 6    517,613 517,612 -0,001 
 Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 
капітальні видатки 

 одиниць 4 4 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський центр 
соціальних служб  
 
 

х х х х х х 

Завдання 7. Здійснення соціальної 
роботи з дітьми, молоддю та 
сім’ями, які  
опинились у складних життєвих 
обставинах та потребують 
сторонньої допомоги через 
діяльність Запорізького міського 
центру соціальних служб  

Надання соціальних послуг 
дітям, молоді та сім’ям, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 667,178 657,743 -9,435 

Разом витрати за завданням 7    667,178 657,743 -9,435 



6 

 

 Кількість осіб, яким 
надаються соціальні послуги 
 

 осіб 12 429 16 487 4 058 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 8. Підтримка 
внутрішньо переміщених осіб 

Надання грошової допомоги 
внутрішньо переміщеним 
особам 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 967,000 967,000 0,000 

Разом витрати за завданням 8    967,000 967,000 0,000 
 Кількість внутрішньо 

переміщених осіб, які 
охоплені заходами 

 осіб 235 181 -54 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 9. Забезпечення 
соціальними послугами громадян 
похилого віку, осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
хворих, які не здатні до 
самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги, фізичними 
особами 

Забезпечення виплати 
компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні 
послуги громадянам 
похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не 
здатні до 
самообслуговування і 
потребують постійної 
сторонньої допомоги (крім 
осіб, що обслуговуються 
соціальними службами) 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 9 379,457 9 247,520 -131,937 

Разом витрати за завданням 9 
 

   9 379,457 9 247,520 -131,937 



7 

 

 Кількість осіб, яким 
планується виплатити 
грошову компенсацію 
 

 осіб 1 342 1 342 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 10. Створення умов для 
виконання функцій, покладених на 
органи соціального захисту 
населення, в частині реалізації 
державної політики у сфері 
соціальної підтримки мешканців 
м.Запоріжжя 
 

Покращення матеріально-
технічної бази, проведення 
капітального ремонту 
будівель, приміщень, машин 
та обладнання органів 
соціального захисту населення 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 3 909,186 3 906,360 -2,826 

Разом витрати за завданням 10    3 909,186 3 906,360 -2,826 
 Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 
капітальний ремонт 

 одиниць 3 3 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 

х х х х х х 

Завдання 11. Виконання доручень 
депутатів обласної ради 

Придбання предметів, 
обладнання та інвентарю 

 

Бюджет 
міста (Інша 
субвенція з 
обласного 
бюджету) 

тис.грн. 10,000 9,990 -0,010 

Разом витрати за завданням 11    10,000 9,990 -0,010 
 Кількість одиниць предметів, 

обладнання та інвентарю, які 
планується придбати 

 одиниць 1 1 0 



8 

 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 12. Надання одноразової 
адресної грошової допомоги дітям-
сиротам, дітям, позбавленим 
батьківського піклування, особам з 
їх числа на оформлення права 
власності на житло 

Виплата  одноразової адресної 
грошової допомоги дітям-
сиротам, дітям, позбавленим 
батьківського піклування, 
особам з їх числа на 
оформлення права власності 
на житло  
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 14,186 0,000 -14,186 

Разом витрати за завданням 12    14,186 0,000 -14,186 
 Кількість дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, 
яким планується виплата  
одноразової адресної грошової 
допомоги на оформлення 
права власності на житло 

 осіб 1 0 -1 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 13. Надання грошової 
компенсації за належні для 
отримання житлові приміщення 
для осіб з числа дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, на умовах 
співфінансування 

Виплата грошової компенсації 
за належні для отримання 
житлові приміщення для осіб з 
числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, на умовах 
співфінансування 
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 458,044 458,044 0,000 

Разом витрати за завданням 13    458,044 458,044 0,000 



9 

 

 Кількість осіб з числа дітей-
сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
яким планується виплата 
грошової компенсації за 
належні для отримання 
житлові приміщення для осіб з 
числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, на умовах 
співфінансування 

 осіб 1 1 0 

Разом витрати за програмою    58 076,923 57 072,878 -1 004,045 

Відсоток освоєння коштів по Міській комплексній програмі за 2021 рік становить 98,3% від запланованого. 

 

 
Начальник управління  
соціального захисту населення  
Запорізької міської ради        Тетяна КРУПОДЕРА 
 

 
  


